
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 66/2010 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do 
processo UnBDoc n. 46261/2010, de 11612010, 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Administração integrada pelos Professores 
Charles Curt Mueller (UnB), Carlos Alberto Gonçalves (FUMEC), Pedro 
Lincoln Carneiro Leão de Mattos (UFPE), João Luiz Becker (UFRGS) e 
Juvêncio Braga de Lima (UFLA), na condição de Membros Efetivos; 
Jacques Rocha Velloso (UnB) e Yeda Swirski de Souza (UNISINOS), na 
condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 2 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho correspondentes 
ao Edital de Abertura n. 87/2010, a seguir definidos: 

- 	Área -  Estudos Organizacionais e Administração Contemporânea, 
li - 	Classe: Professor Titular; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	
Brasília, 7 de junho de 2010. 

José Geraldti/Junior 
Preíite 77 

(1 C/copia. GRENRT/SOC/ADM/SCAISRH 
IEA/Ivr 


